FISCALIA

En la calle y en los territorios

Los' suscritos, AS’TRID TORCOROMA ROJAS SARMIENTO, Gerente y GILBERTO
SUAREZ MARTINEZ, Contador del Fondo Especial para la Administracion de Bienes de la
Fiscalia General de l1a Nacion,

CERTIFICAN:

Que los estados contables del Fondo Especial para la Administracion de Bienes de la Fiscalia
General de Ia Nacion, con corte al 31 de julio de 2020, fueron tomados de los libros de contabilidad
del Sistema Integrado de Informacion Financiera - SIIF Nacion y que éstos se elaboran conforme
a lo sefialado en el marco normativo para entidades de gobierno adoptado mediante Resoluciéon
533 de 2015, de la Contaduria General de la Nacion. Las cifras alli registradas reflejan la situacién
financiera, econdmica y social de la entidad.

Dada en Bogota D.C., alos veintiséis (26) dias del mes de agosto de 2020.

?f%/féf

ASTRID RCOROMA QOJAS SARMIENTO
Gerente

FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES DE LA FGN FISCALIIA
DESPACHO FISCAL GENERAL DE LA NACION E d
CARRERA 13 No. 73-50 PISO 3, BOGOTA D.C CODIGO POSTAL 111321

CONMUTADQR: 5702000 EXT. 114186
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FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES DE LA FISCALIA GENERAL DE LA

NACION

Estado de Situaciéon Financiera

FISCALIA

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar

Total Activos corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedades, planta y equipo
Total Activos no corrientes

OTROS ACTIVOS

Avances y anticipos entregados

Recursos entregados en administracion
Derechos en fideicomiso

Propiedades de inversion

Depreciacion acumulada de propiedades de inversion
(CR)

Licencias

Amortizacion acumulada de intangibles (CR)
Total Otros Activos

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
Cuentas por pagar

Total Pasivos Corrientes
TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO

Resultado del ejercicio

Resultados de ejercicios anteriores
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Activos Contingentes

Dudoras por Contra (CR)

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Pasivos Contingentes
Acreedo r Conptra (DB

W TORCOROMA ROJAS SARMIENTO

C.C: 37,319,553
GERENTE FONDO ESPECIAL PARA LA
ADMINISTRACION DE BIENES

* Ver certificacion anexa.

Periodos contables terminados el 31/07/2020 Y 31/07/2019
(Cifras expresadas en pesos)

31/067/2020

12,332,705,178.74
253,925,162.00
12,586,630,340.74

12,055,926,913.87
12,055,926,913.87

451,304,074.00
71,756,991,788.85
12,461,393,262.14
4,082,345,424.00

-100,245,963.68

0.00

0.00
88,651,788,585.31
113,294,345,839.92

1,007,521,393.79
1,007,521,393.79
1,007,521,393.79

-15,311,526,225.03
127,598,350,671.16
112,286,824,446.13

113,294,345,839.92

253,989,524,866.10
-253,989,524,866.10

21,724,058.26

, -21,724,658.26
onetleclD

31/07/2019

12,332,911,319.52
4,482,857,775.00
16,815,769,094.52

17,193,156,274.84
17,193,156,274.84

0.00
80,502,658,800.27
0.00
5,464,441,080.00

-253,749,512.00

1,035,803,294.40
-107,908.296.35
86,641,245,366.32
120,650,170,735.68

12,157,000,281.71
12,157,000,281.71
12,157.000,281.71

3,856,722.459.09
104,636,447,994.88
108,493,170,453.97

120,650,170,735.68

229.641,470,463.90
-229,641,470,463.90

0.00
0.00

GILBERTO SUA

C.C.91.248.661

CONTADO

TP No. 33307 -~




FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES DE LA FISCALIA GENERAL DE LA

NACION
Estado de Resultados
- Periodos contables terminados el 31/07/2020 Y 31/07/2019
FISCALIA
o (Cifras expresadas en pesos)
31/07/2020

INGRESOS
Transferencias y subvenciones 0.00

Operaciones Interinstitucionales
Otros Ingresos
TOTAL INGRESOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
Gastos de personal diversos

Generales

Impuestos contribuciones y tasas

Total Gastos de Administracion y operaciéon

1,689,191.00
2,014,149,635.66
2,015,838,826.66

0.00
12,456,653,501.11
305,618,500.00
12,762,272,001.11

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

Edificaciones

Equipo médico y cientifico

Equipos de comunicacién y computacion
Bienes muebles en bodega

Edificaciones

Licencias

Total Gastos Deterioro, Depreciaciones,
Amortizaciones y Provisiones
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Recaudos

Total Operaciones Interinstitucionales
OTROS GASTOS

Comisiones

Gastos Diversos

Total Otros Gastos

TOTAL GASTOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

{//%é/%

-

o

AS}I{f TORCOROMA ROJAS SARMIENTO

C.C. 37,319,553

GERENTE FONDO ESPECIAL PARA LA

ADMINISTRACION DE BIENES

* Ver certificacion anexa.

93,137,214.52
0.00
0.00
0.00
53,647,626.73
0.00

146,784,841.25

1,811,250.00
1,811,250.00

0.00
4,416,496,959.33
4,416,496,959.33

17,327,365,051.69

-15,311,526,225.03

31/07/2019

12,300,402,022.28
1,273,110.00
71,467,936.00
12,373,143,068.28

0.00
1,131,708,375.00
243,101,034.00
1,374,809,409.00

58.200,679.37
63,577,041.62
493,545,657.90
63,764,161.47
244,859,750.33
106,212,270.59

1,030,159,561.28

1,806,395.00
1,806,395.00

0.00
6,109,645,243.91
6,109,645,243.91
8,516,420,609.19

3,856,722,459.09

TP No. 33307 -



FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION
Estado de cambios en el patrimonio

Periodos contables terminados el 31/07/2020 Y 31/07/2019
(Cifras expresadas en pesos)

FISCALIA

Copital Bivcat || D EAAGsRIEIAt0s 1 WEREAUGS Q5] Total patrimonio
anteriores ejercicio
Saldo 1 de julio de 2019 0.00 104,636,447,994.88 0.00 104,636,447,994.88
Traslados del periodo 0.00 0.00 0.00 0.00
Ajustes periodos anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00
Resultado del periodo 0.00 0.00 3,856,722,459.09 3,856,722,459.09
Saldo a 31 de julio de 2019 | 0.00} 104,636,447,994.88| 3,856,722,459.09] 108,493,170,453.97
Saldo 1 de julio de 2020 0.00 104,636,447,994.88 0.00 104,636,447,994.88
Traslados del periodo 0.00 23,872,565,922.99 0.00 23,872,565,922.99
Ajustes periodos anteriores 0.00 -010,663,246.71 0.00 -910,663,246.71
Resultado del periodo 0.00 0.00 -15,311,526,225.03 -15,311,526,225.03
Saldo a 31 de julio de 2020 | 0.00]  127,598,350,671.16]  -15,311,526,225.03]  112,286,824,446.13

Variacion

0.00 -22,961,902,676.28

19,168,248,684.12

-3,793,653,992.16

C.C. 37,319,553

%

2 O%
ROJAS SARMIENTO

GERENTE FONPO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES

* Ver certificacién anexa.




